（公印省略）

高齢福第８２３号

令和７年６月３０日

各 有料老人ホーム 管理者 殿

各 サービス付高齢者向け住宅 管理者 殿

大分県福祉保健部高齢者福祉課長

大分県からの情報提供等のためのメールアドレスの登録について（依頼）

 高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃からご理解・ご協力を賜りまして厚くお礼申し

上げます。

 さて、標記のことについて、県では、迅速に情報の周知等を行う観点等から、有料老人ホー

ムやサービス付き高齢者向け住宅の運営等に関する情報や照会等をメールでお送りしていま

す。

また、災害時には、国・自治体が高齢者施設・事業所の被害状況を迅速に把握・共有し、被

災した介護施設等への適切な支援につなげるためのシステム（以下、「災害時情報共有システ

ム」という。）による被害状況の報告をお願いしており、本システムの運用にあたっては、各事

業所の緊急連絡先の把握が必要となります。

 つきましては、下記のとおり、貴施設のメールアドレス及び緊急連絡先等を登録いただきま

すようお願いします。

 なお、ご登録をいただけない場合、必要な情報等をお届けできない可能性があるほか、災害

時情報共有システムによる被災状況報告ができないため、必ずご登録をお願いします。

記

１ 登録方法・期限

 令和７年７月２５日（金）までにスマート申請により回答してください。

 【スマート申請ＵＲＬ】

  https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/apply-procedure-alias/mail-kinkyu2025

  （スマートフォンから申請される場合は以下の二次元コードを読み取ってください）

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/apply-procedure-alias/mail-kinkyu2025

２ メールアドレスの使用目的

 ・制度改正等に関する重要な情報、注意喚起

 ・国や県が実施する説明会等の情報

 ・災害時情報共有システムによる被災状況報告の依頼  等

３ 留意事項

 ・施設の代表メールアドレス等をご登録ください。

  （個人のメールアドレスは人事異動や退職によりメールが届かなくなる場合があります）

 ・メールアドレスに変更が生じた場合は以下のURLから報告をお願いします。

  【大分県スマート申請】

   https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/apply-procedure-alias/kaigo-mail

 ・同一法人で複数の事業所がある場合は施設ごとに登録をお願いします。

担 当：介護サービス事業班 坪井

メール：kourei-saigai@pref.oita.jp